
Koronavirus është një virus që mund të përhapet nga personi në person. 
. 

Burimi: Qendrat për Kontrollin dhe Parandalimin e 
Sëmundjeve. 
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a 

Cilat janë simptomat? 

 

Si përhapet Koronavirus? 

 

Departamenti i Shëndetit Publik të Filadelfias ka thënë që nuk ka raste të njohura të koronavirusit 
në Filadelfia dhe rreziku mbetet i ulët. Kjo ka qenë një situatë që ndryshon me shpejtësi, kështu  

që ju lutemi vizitoni www.cdc.gov/coronavirus për informacionin më të azhurnuar. 

Koronavirus 
Çfarë duhet të dinë familjet 

 

Kollitja dhe 
teshtitja 

Pastroni dhe dezinfektoni 
sipërfaqet dhe objektet  që preken 

me shpesh 
 

Shmangni vendosjen e gishtërinjve 
në gojë, veshë ose  në sy 

 

Prekja e një sipërfaqeje ose objekti 
që ka virusin mbi të, dhe më pas 

prekja  e gojës, hundës ose e syve 
 

Po  jeni i sëmurë, 
qëndroni në shtëpi 
derisa temperatura 

të largohet në 24 orë 
 

Lani duart rregullisht 
me sapun dhe ujë 

 

Mbuloni hundën dhe gojën me një 
facolete kur kolliteni ose teshtini - 

dhe lani duart më pas 
 

Si mund ta mbroj veten? 

Vështirësi për të 
marrë frymë 

Temperaturë  
 

Kontakt i ngushtë 
me njerëzit 

 

Kollë 
 


